El delegado del Poder Legislativo del Estado de Morelos remite el 

oficio que envío a la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social 
de ese órgano legislativo, en el que le solicitó diversa información 
relacionada con la emisión del Decreto que declare la invalidez parcial del 
diverso ciento cincuenta y siete (157). 

No obstante, la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social 

del Congreso del Estado de Morelos informó a este Tribunal que el 
Decreto se encuentra en Dictaminación, por consecuencia, una vez que 
dicha Comisión apruebe el dictamen correspondiente, esta autoridad